
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI IMPERIA 

 

DELIBERA N.309 del 30.12.2014 

 

Oggetto:  Approvazione variante non sostanziale, ai sensi dell'articolo 10 comma 5 della L.R. 

58/2009, relativa al Piano di Bacino stralcio per la tutela dal rischio idrogeologico 

dell'Ambito n.3 San Francesco - Torrente San Francesco in Comune di Sanremo. 
 

 

 

LA  GIUNTA PROVINCIALE 

…………………….. 

OMISSIS 

……………………….. 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Settore 

Direzione Operativa Ambiente Territorio Urbanistica Ing. Enrico Lauretti  riportato in calce 

alla presente proposta – reso ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 49, 1° comma del D.Lgs. 

n.267 del 18/08/2000,  ed espresso successivamente al controllo di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL; 

VISTA l’allegata comunicazione firmata digitalmente dal Responsabile del Settore 

Finanziario – rilasciata previo controllo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis del 

TUEL - resa ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi con la quale si 

attesta che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e non si rilevano aspetti contabili previsti dall’art. 153 

comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

            VISTA la Relazione predisposta dal Dirigente della Direzione Operativa Ambiente 
Territorio Urbanistica; 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, 

regolarmente accertati dal Presidente che ne proclama anche l'esito ad ogni effetto,  
 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare gli elaborati posti a variante non sostanziale del Piano di Bacino stralcio 

per la tutela dal rischio idrogeologico dell’Ambito n.3 San Francesco - Torrente San 

Francesco – ai sensi dell’art. 10 comma 5 della L.R. 58/2009; 

2. di dare atto che le modifiche agli elaborati di cui sopra entreranno in vigore con la  

pubblicazione del presente provvedimento Deliberativo sul Bollettino Ufficiale della 

Regione; 

3. di dare atto che permangono le misure di salvaguardia, sia nei confronti di tutti i 

procedimenti amministrativi connessi sia rispetto agli altri atti di pianificazione, ai sensi 

dell’art. 17 c. 5 della L.R. n. 9/93, attivate dalla pubblicazione  della DGP 203 del 

28/08/2014 fino alla pubblicazione di cui al punto precedente; 

4. di demandare al Dirigente della Direzione Operativa Ambiente Territorio Urbanistica 

tutte le incombenze previste dalla L.R. 58/09 a seguito dell’approvazione; 

5. di prendere atto che nessuna spesa deriva a carico del bilancio provinciale 

dall’approvazione del presente atto. 



 

 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

 

Ritenuta l’urgenza di provvedere in quanto necessario per l’espletamento delle 

successive fasi procedurali finalizzate all’approvazione del Piano di Bacino di che trattasi;                                                           

Visto l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge, regolarmente 

accertati dal Presidente che ne proclama l’esito ad ogni effetto; 

 

 

D I C H I A R A 

 

 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica espresso sul presente atto – previo controllo di regolarità 

e correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000 firmato digitalmente dal Responsabile del Settore Direzione Operativa Ambiente 

Territorio Urbanistica  Ing. Enrico Lauretti   in data 22/12/2014.                     

 

 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

DOTT. SAPPA LUIGI  

__________________________ 

Dott.ssa ADELE DE FELICE 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 


